4
Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОТ 25 февраля 2021 года № 92-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 14.08.2017 № 378-ПА

В связи с организационно-штатными изменениями, в соответствии со статьями 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 14.08.2017 № 378-па «Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии по противодействию жестокому обращению и насилию в отношении несовершеннолетних на территории Шелеховского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1) Приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального
района
от 14 августа 2017 № 378-па

Состав муниципальной межведомственной группы по противодействию жестокому обращению и насилию в отношении несовершеннолетних на территории Шелеховского района

	Софьина Елена Викторовна

	заместитель Мэра района по управлению социальной сферой, председатель межведомственной группы;

	Гапанцова Марина Александровна
	начальник управления по вопросам социальной сферы, заместитель председателя межведомственной группы;

	Сябренко Анастасия Сергеевна

	начальник отдела по организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе, координатор (секретарь) межведомственного взаимодействия;

	Члены межведомственной группы:

	Васильева Мария Игоревна
	консультант по молодежной политике отдела по молодежной политике и спорту, региональный специалист по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и других социально-негативных явлений;

	Пинигина Татьяна Александровна

	заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних - начальник отделения по делам несовершеннолетних ОМВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

	Пойта Юлия Владимировна

	заместитель начальника Управления – начальник отдела общего и дополнительного образования Управления образования;

	Смирнова Татьяна Николаевна
	заведующая отделением сопровождения замещающих семей ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей, г. Шелехова» (по согласованию);

	Черноок Лидия Сергеевна
	директор ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.Шелехова» (по согласованию);

	Шалтина Лидия Адольфовна
	специалист по социальной работе ОГБУЗ «Шелеховская РБ» (по согласованию);

	Щетинина Юлия Борисовна

	заместитель начальника управления – начальник отдела опеки и попечительства граждан по Шелеховскому району Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №1 (по согласованию);

	Юркина Ирина Владимировна

	педагог-психолог отделения помощи семье и детям ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей, г. Шелехова» (по согласованию)

»;
2) Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального
района
от 14 августа 2017 № 378-па

Перечень
учреждений и организаций, оказывающих социально-психологическую помощь детям и семьям на территории Шелеховского района

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Ф.И.О. специалиста,
контактный телефон

	 Виды оказываемой помощи

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	социальный педагог Вихрева Екатерина Александровна
р.т. 4-24-37
	социально-психологическая помощь: индивидуальные и групповые психокоррекционные занятия с несовершеннолетними, членами его семьи в течение реабилитационного периода;
социальная реабилитация: восстановление социальных связей пострадавшего ребенка,   коррекция межличностных семейных взаимоотношений и взаимодействие членов семьи (далее - социально-психологическую   помощь,  социальная реабилитация)

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа  № 2»
	социальный педагог Никитина Людмила Михайловна
р.т. 4-90-45
	социально-психологическая    помощь, социальная реабилитация

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Шелеховский лицей» с. Баклаши им.Белобородова»
	социальный педагог
Николаева Оксана Николаевна
р.т. 7-44-69
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	социальный педагог
Федорова Надежда Николаевна
р.т. 4-67-50
	социально-психологическую помощь, социальная реабилитация

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	социальный педагог
Киреева Александра Андреевна
р.т. 4-14-79

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	социальный педагог
Горошко Ульяна Сергеевна
р.т. 4-11-67
	социально-психологическая помощь, социальная реабилитация

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №7»
	социальный педагог
Кудряшова Александра Александровна
р.т.4-05-16
	социально-психологическую   помощь, социальная реабилитация

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»
	социальный педагог
Бондарь Наталья Николаевна
р.т. 7-32-30
	социально-психологическая  помощь, социальная реабилитация

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	социальный педагог Стародубцева Лариса Борисовна
р.т. 7-01-75
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Основная общеобразовательная школа № 11»
	социальный педагог Казакова Елена Викторовна
р.т. 7-47-33
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	заместитель директора
Момот Тамара Петровна
р.т. 7-75-23
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 124»
	социальный педагог Вязьминова Елена Геннадьевна
р.т. 2-56-48
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Гимназия»
	социальный педагог  Михалева Татьяна Дадожановна
р.т. 4-21-39
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Шелеховский лицей»
	социальный педагог Григорьева Виктория Алексеевна
р.т. 4-27-45
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	15.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
Шелеховского района
«Начальная школа – детский сад № 10»
	социальный педагог Гладышева Анастасия Владимировна,
педагог - психолог
Таракановская Ольга
Сергеевна
р.т. 7-35-47
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	16.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
Шелеховского района «Начальная школа – детский сад № 14»
	социальный педагог Сильванович Ирина Леонидовна,
педагог-психолог
Муратова Наталья
Васильевна
р.т. 4-95-43
	социально-психологическую   помощь, социальная реабилитация

	17.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 4 «Журавлик»
	педагог - психолог
Халус Марина
Николаевна
р.т. 4-21-20
	социально-психологическая   помощь,  социальная реабилитация

	18.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад  компенсирующего вида № 1 «Буратино»
	педагог-психолог Кононюк Ольга
Алексеевна
р.т. 4-20-30

	 социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	19.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района  «Детский сад комбинированного вида № 2 «Колосок»
	педагог-психолог
Сачкова
Наталья Викторовна
р.т. 5-13-39

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	20.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	педагог-психолог Меркульева Ирина  Владимировна
р.т. 7-43-47

	 социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	21.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	педагог-психолог
Шапошникова Наталья Вениаминовна
р.т. 4-18-49

	 социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	22.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 7 «Брусничка»
	педагог-психолог Вологина Анастасия
Анатольевна
р.т. 2-70-51

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	23.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Подснежник»
	старший воспитатель Белова Инна Петровна
р.т. 6-10-91
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	24.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского муниципального района «Детский сад № 10 «Тополек»
	педагог-психолог
Курова Ольга Владимировна
р.т. 4-24-28

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	25.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 11 «Берёзка»
	старший воспитатель
Санина Ирина
Владимировна т.89021703486

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	26.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида
№12 «Солнышко»
	педагог-психолог Большакова Татьяна
Валерьевна
 р.т. 6-10-99

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	27.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка»
	педагог-психолог
Юркина Ксения
Петровна
р.т. 4-58-64

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	28.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 15 «Радуга»
	старший воспитатель Чистякова Светлана Владимировна
р.т. 6-14-04
	социально-психологическая   помощь,  социальная реабилитация

	29.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	педагог-психолог
Мельничук Марина
Викторовна
р.т. 5-12-10

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	30.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 17 «Золотой Ключик»
	педагог-психолог Чистофорова Татьяна Александровна
р.т. 6-09-03

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	31.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Малышок»
	педагог-психолог
Лялина Ирина Юрьевна
р.т. 4-99-13

	 социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	32.
	Филиал ГБПОУ Иркутской области «Иркутский техникум архитектуры и строительства»
в г. Шелехове (по согласованию)
	педагог-психолог
Кисилева Ольга Владимировна
р.т. 4-45-57

	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

	33.
	ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей, г. Шелехова» (по согласованию)
	педагог-психолог Филиппова Елена Александровна (отделение сопровождения замещающих семей),
педагог-психолог
Юркина Ирина Владимировна (отделение                        психолого-педагогической помощи семье и детям)
р.т. 4-27-40
	социально-психологическая   помощь, социальная реабилитация

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                  М.Н. Модин